
 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 030-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 26 de setiembre del 2024 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 
 
VISTO: 
 
El Acta de Consejo de Facultad de Sesión Ordinaria de los miembros de consejo de facultad, de fecha 20 

de setiembre del 2024, quienes acuerdan aprobar la Carga Académica de los docentes, correspondiente al 

II Semestre Académico 2024. 

   
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio nº 050-2024-UNAP-FE-DACC de fecha 03 de setiembre del 2024, de la Lic. Enf. Elsa 
REYNA DEL AGUILA, Dra. - Directora (e) del Departamento Académico de Ciencias Clínicas, dando a 
conocer la Carga Académica Reestructurada correspondiente al II Semestre Académico del 2024.   
 
Que, mediante Oficio nº 031-2024-UNAP-DACI de fecha 03 de setiembre del 2024, de la Lic. Enf. Juana 
VELA VALLES DE SANTOYO, Dra. - Directora del Departamento Académico de Ciencias Integradoras, 
remite la Carga Académica Reestructurada correspondiente al II Semestre Académico del 2024. 
 
Que, mediante Oficio nº 035-24-UNAP-DACPS de fecha 03 de setiembre del 2024, de la Lic. Enf. Haydee 
ALVARADO CORA, Dra. - Directora (e) del Departamento Académico de Ciencias Psicosociales, remite la 
Carga Académica Reestructurada correspondiente al II Semestre Académico del 2024. 
 
Que, el Consejo de Facultad en Sesión Ordinaria, realizada el 20 de setiembre del 2024, aprobaron las 
cargas académicas reestructuradas de los docentes de la Facultad de Enfermería de la Universidad 
nacional de la Amazonía Peruana, correspondiente al II Semestre Académico 2024.  
 
Estando al acuerdo del Consejo de Facultad ; y,   

 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto General de la UNAP, aprobado con 

Resolución de Asamblea Universitaria n° 006-2024-AU-UNAP. 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar las Cargas Académicas reestructurada de los docentes de la Facultad de 
Enfermería, correspondiente al II Semestre Académico del 2024, que forman parte anexa de la presente 
resolución.  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 

 
c.c.: VRAC, DRAA, URH, EPE, Dptos (3), ORSA, Archivo. 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 030-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 26 de setiembre del 2024 

 

CARGAS ACADÉMICAS REESTRUCTURADAS (02/09/2024) 
II Semestre Académico 2024 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLÍNICAS 

Área de Materno Infantil 
 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO MAS 
ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

Cred. 

T P 
TOTAL 
HORAS N° 

HORAS 
N° 

HORAS 

1 
Carmen M. CHUQUIPIONDO CARRANZA  
Coordinadora del Laboratorio de M.I. 

Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 

INMUNIZACIONES G-1 04 01 06(2) 13 
02 
15 INVESTIGACIÓN 2 G-1  03 -- 02(1) 

2 Luz Angelica NORIEGA CHEVEZ - Doctora Contratada Tiempo Com. Auxiliar 

INTERNADO 2 G-1   18 -- 06 
06 
10 
02 
18 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y 
PSIQUIATRÍA 

08 -- 10(1) 

PRIMEROS AUXILIOS (Escuela de Administración 
– FACEN)  

01 -- 02(1) 

3 Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO  Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 

INMUNIZACIONES G-2 04 01 06(2) 13 
02 
15 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA  03 -- 02(1) 

4 Damaris SANCHEZ RAMIREZ Magister Contratada Tiempo Com. Auxiliar 

INMUNIZACIONES G-2  04 -- 06(1) 06 
14 
20 ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO HUMANO 
10 -- 14(1) 

5 Dennise Lizeth MORA HIRENE - Magister Contratada Tiempo Com. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA 2 (G-2)  

11 -- 16(1) 16 
06 
22 INMUNIZACIONES G-2  18 -- 06(1) 

6 Cinthia Irene ROJAS TORRES - Magister Contratada Tiempo Com. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS EN SALUD 2 (G-2) 

09 -- 16(1) 17 
03 
20 INTERNADO 2 (G-1)  18 -- 03 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLÍNICAS 
Área de Materno Infantil 

 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO  
MAS ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

Cred. 
T P 

TOTAL 
HORAS 

7 Elva Lorena REATEGUI DEL CASTILLO  Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO HUMANO  
10 01 14 15 

8 
Adilia Elizabeth PANDURO DE CARDENAS 
Coordinadora de la Sala de Computo  

Magister Nombrada Exclusiva Principal 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO HUMANO  

10 01 14 15 

9 
Zoraida Rosario SILVA ACOSTA  
Coordinadora del Área Materno Infantil 

Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO HUMANO  

10 -- 14 14 
03 
17 SALUD DEL ESCOLAR  02 01 2(1) 

10 Juana NOVOA GONGORA  Doctora  Nombrada Tiempo Com. Principal 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO HUMANO  

10 -- 14 14 
01 
15 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA  03 01 -- 

11 Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS Magister Nombrada Tiempo Com. Asociada 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO HUMANO  

10 -- 14 14 

12 Patricia PINCHEZ TORRES  Magister Nombrada Tiempo Com. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO HUMANO  

10 -- 14 14 
04 
18 ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 

SERVICIOS EN SALUD 2 (G-1) 
09 -- 04(1) 

13 Ruth VILCHEZ RAMIREZ  * Doctora  Nombrada Exclusiva Principal 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

CIENTIFICA  
03 02 4(2) 10 

14 Lorena del Pilar ARMAS NAVAS - Magister Contratada Tiempo Com. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA 2 G-1 

11 -- 16(1) 16 
03 
19 INTERNADO 2 G-2 18 -- 03 

 
(*) Decana de la Facultad de Enfermería con Resolución de Asamblea Universitario N° 011-2021-AU-UNAP, del 07 de octubre del 2021 
(-) Docente que apoya en el dictado de asignatura del Departamento de Ciencias Psicosociales 
(--)    Sra. Luz Angelica Noriega Chevez – dictara 5 horas de práctica de SAyAM2 que le corresponde a la Profesora Bertha Luz Collantes Chavez  
 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLÍNICAS 

Área de Médico Quirúrgico 
 

 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO 
MAS ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

CRÉD 

T P 
TOTAL 
HORAS N° 

HORAS 
N° 

HORAS 

1 Elba FLORES TORRES   Doctora Nombrada Exclusiva Principal 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 

ADULTO MAYOR 2 (G-1)  
12 01 16 17 

2 
Elsa REYNA DELAGUILA * 
Directora (e) del Dpto. De Ciencias Clínicas  

Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-1)  

12 01 16 17 

3 
Rosa Mercedes FREITAS DE DIAZ 
Coordinadora de la maestría y doctorado en Postgrado de 
la F.E. 

Doctora Nombrada Tiempo Com. Asociada 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-1) 

12 01 16 17 

4 Elida Giannina CABALLERO SHAVIER  Magister Nombrada Tiempo Com. Auxiliar 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-1)  

12 01 16 17 

5 Patricia Madeleine REATEGUI PANDURO  Magister Nombrada Tiempo Com. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-1) 

12 -- 16 16 
03 
19 INTERNADO 2 (G-2) HRL  18 -- 03 

6 Linda Mercedes SANCHEZ VALERA Magister Nombrada Tiempo Com. Auxiliar 
ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA (G-1)  

11 01 16 17 

7 
Elena LAZARO RUBIO  
Jefe de Laboratorio 

Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 

ADULTO MAYOR 2 (G-2)  
12 01 16 17 

8 
Guiomar Elizabeth REATEGUI DE REYNA  
Jefa de OTBE  

Magister Nombrada Tiempo Com. Principal 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-2)  

12 01 16 17 

9 Inés del Carmen CASTILLO GRANDEZ  Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-2) 

12 01 16 17 

10 
Rosario del Pilar BARDALES AREVALO  
Coordinadora de Área Médico Quirúrgico y Jefa de Calidad 

Doctora Nombrada Exclusiva Principal 
ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-2) 

12 01 11 12 

11 
Bertha Luz COLLANTES CHAVEZ  
Jefa del UIFE y Coordinadora del Laboratorio de M.Q. 

Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal 

ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS EN SALUD 2 (G-1) 

09 -- 12(1) 12 
01 
13 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA  03 01 -- 

12 ZEIDA VIRGILIA HUAYLLAS INFANTE Magister Contratada Tiempo Com. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR 2 (G-2)  

12 -- 16 16 
03 
19 INTERNADO 2 (G-2)  18 -- 03 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO 
MAS ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

CRÉD 

T P 
TOTAL 
HORAS N° 

HORAS 
N° 

HORAS 

13 Juana Emperatriz GUTIERREZ CHÁVEZ  Doctora Nombrada Exclusiva Principal 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO HUMANO  

10 01 14 15 

14 Lizeth Magaly MONCADA RIOS - Magister Nombrada Tiempo Com. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA 2 G-3 

11 -- 16(1) 16 
05 
21 ENFERMERÍA EN SALUD DEL ADULTO Y 

ADULTO MAYOR 2 (G-2) - 
12 -- 05 

15 
Maritza E. VILLANUEVA BENITES  
Jefa de la Sección de Postgrado 

Doctora Nombrada Tiempo Com. Principal INVESTIGACIÓN 2 (G-1)  12 02 02(3) 08 

 
(*) Sra. Elsa REYNA DEL AGUILA - Cargo de directora (e) de departamento con R.R. N° 2036-2010-UNAP, del 01 de setiembre del 2010 
(-) Sra. Lizeth Magaly Moncada Ríos – dictara 5 horas de práctica de SAyAM2 que le corresponde a la Profesora Rosario del Pilar Bardales Arévalo 

 

 
 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS INTEGRADORAS 

Área de Ciencias Básicas 
 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO 
MAS ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

CRED 

T P 
TOTAL 
HORAS N° 

HORAS 
N° 

HORAS 

1 Luz Avelina CUBAS DE PACHECO   Doctora Nombrada Exclusiva Principal 

EMPRENDIMIENTO G-1 02 01 02(3) 07 
07 
14 EMPRENDIMIENTO G-2 02 01 02(3) 

2 Juanita de Fátima TEJADA DE NAVARRO  Doctora Nombrada Exclusiva Principal 

DIDACTICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 2  03 -- 02(3) 06 
07 
13 LIDERAZGO  02 01 02(3) 

3 Josefa CARDENAS URBINA DE DÍAZ  Magister Nombrada Exclusiva Asociada 
ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 

SERVICIOS EN SALUD 2 (G-1)  
11 01 16 17 

4 Nadia Madeleine LAULATE LOZANO Magister Contratada Tiempo C. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS EN SALUD 2 (G-1) 

11 01 16 17 
03 
20 INTERNADO 2 G-1 18 -- 03 

5 Blanca VELA DE MONTALVAN Magister Contratada Tiempo C. Auxiliar 

ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS EN SALUD 2 (G-1) 

11 01 16 17 
03 
20 INTERNADO 2 G-2 18 -- 03 

7 Hilda MONTOYA DE LÓPEZ  Doctora Nombrada Tiempo C. Principal 
ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 

SERVICIOS EN SALUD 2 (G-2)  
11 01 16 17 

8 Licenia MONTES VASQUEZ Magister Nombrada Exclusiva Principal 
ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS EN SALUD 2 (G-2) 

11 01 16 17 

9 
Juana VELA VALLES DE SANTOYO * 
Directora del Dpto. Integradoras 

Doctora Nombrada Tiempo C. Principal 
ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS EN SALUD 2 (G-2) 

11 01 16 17 

 
(*) Dra. Juana VELA VALLES DE SANTOYO – Directora de Departamento: R.D. N° 193-2023-FE-UNAP.   

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS INTEGRADORAS 
Área de Administración  

 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO 
MAS ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

CRED 

T P 
TOTAL 
HORAS N° 

HORAS 
N° 

HORAS 

1 
Alba Luz VASQUEZ VASQUEZ  
Coordinadora del Área de Ciencias Básicas 

Doctora Nombrada Exclusiva Principal 

NUTRICIÓN Y DIETOTERAPIA  03 02 2(4)  10 
03 
13 NUTRICIÓN Y DIETOTERAPIA (Nivelación)  03 02 1(1)  

2 Ernesto CONCHA LA TORRE  Magister Nombrado 
Tiempo 

Completo 
Asociado  

MORFOFISIOLOGÍA 2 G-1  05 04 2(2) 

08 
02 
04 
14 

MORFOFISIOLOGÍA 2 G-2 05 -- 2(1) 

DIDACTICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 2  03 02 02(1) 

3 Juan Carlos ACUY GRATELLI * Magister Nombrado 
Tiempo 

Completo 
Auxiliar 

MORFOFISIOLOGÍA 2 G-2  05 04 2(1) 06 
11 
17 EPIDEMIOLOGÍA * 08 01 10(1) 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS PSICOSOCIALES 
Área de Salud Mental 

 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO 
MAS ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

CRÉD. 

T P 
TOTAL 
HORAS N° 

HORAS 
N° 

HORAS 

1 
Juana Evangelista FERNANDEZ SANCHEZ©   
Coordinadora del Área de Salud Mental  

Doctora Nombrada 
Tiempo 
Comp 

Principal 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y PSIQUIATRIA   © 08 01 10(1) 11 
01 
12 SALUD DEL MEDIO AMBIENTE  02 01 02 

2 Eva Lucia MATUTE PANAIFO   Doctora Nombrada Exclusiva Principal ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y PSIQUIATRIA  08 02 10(1) 12 

3 Zulema ORBE GAVIOLA © Magister Nombrada Exclusiva Principal 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y PSIQUIATRIA  08 -- 10(1) 10 
03 
13 INTERCULTURALIDAD © 02 01 02(1) 

4 Marina GUERRA VASQUEZ © Doctora Nombrada 
Tiempo 
Comp 

Principal 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y PSIQUIATRIA  08 -- 10(1) 10 
02 
12 SALUD DEL MEDIO AMBIENTE © 02 01 1(1) 

5 Carlos Juan PAZ CABEZAS © Psicólogo Nombrado 
Tiempo 
Comp 

Auxiliar 

PSICOLOGÍA G-1© 04 03 02(2) 

07 
07 
03 
17 

PSICOLOGÍA G-2© 04 03 02(2) 

DINAMICA DE LA CREATIVIDAD © 02 01 02(1) 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS PSICOSOCIALES 
Área de Comunidad 

 

Nº DOCENTE 
GRADO 

ACADEMICO 
MAS ALTO 

CONDICIÓN DEDICACIÓN CATEGORIA ASIGNATURA 
N° 

CRÉD. 

T P 
TOTAL 
HORAS N° 

HORAS 
N° 

HORAS 

1 Nelly SALAZAR BECERRIL © Doctora Nombrada Exclusiva Principal 

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-1) © 11 01 16(1) 17 
03 
20 INTERNADO 2 G-1 18 -- 03 

2 
Angela RODRIGUEZ GOMEZ 
Coordinadora del Área de Comunidad 

Doctora Nombrada Exclusiva Principal ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-1) 11 01 16(1) 17 

3 Zulema SEVILLANO BARTRA © Doctora Nombrada Exclusiva Principal ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-2) © 11 01 16(1) 17 

4 Matilde ROJAS GARCIA Doctora Nombrada Exclusiva Principal ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-2) 11 01 16(1) 17 

5 Pilar del Carmen AREVALO ALVIS © Magister Nombrada 
Tiempo 
Com. 

Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-2) © 11 01 16(1) 17 
03 
20 INTERNADO 2 G-1 18 -- 03 

6 Carmen DIAZ DE CORDOVA © Doctora Nombrada Exclusiva Principal ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-3) © 11 01 16(1) 17 

7 María Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ Magister Nombrada 
Tiempo 
Com. 

Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-3) 11 01 16(1) 17 
03 
20 INTERNADO 2 (G-1) 18 -- 03 

8 Isabel NAVAS TORRES Magister Nombrada 
Tiempo 
Com. 

Auxiliar 

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 2 (G-3) 11 01 16(1) 17 
03 
20 INTERNADO 2 (G-1) 18 -- 03 

9 
Rossana TORRES SILVA © 
Directora (e) de la E.F.P. 

Doctora Nombrada Exclusiva Principal INVESTIGACIÓN 2 (G-2) © 02 02 2(5) 12 

10 Perla Magnolia VASQUEZ DA SILVA © Doctora Nombrada Exclusiva Principal INVESTIGACIÓN 2 (G-3) © 02 02 2(5) 12 

11 
Haydee ALVARADO CORA © (*) 
Directora del Departamento 

Doctora Nombrada 
Tiempo 
Com. 

Principal 

EPIDEMIOLOGÍA © 08 02 10(1) 12 
02 
14 INVESTIGACIÓN 2 (G-1) 02 -- 2(1) 

 


